
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

SO. 2015 № /ЗУ\ О 

г, Курск 

Об утверждении государственных заданий 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) областными 

бюджетными учреждениями, в отношении которых комитет 
образования и науки Курской области осуществляет функции и 

полномочия учредителя, на 2016 год 

В соответствии со статьей 69.2 и статьей 158 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Законом Курской области от 04.12.2015 
№121-ЗКО «Об областном бюджете на 2016 год» и постановлением 
Администрации Курской области от 01.10.2015 № 652-па «О порядке 
формирования государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) в отношении областных государственных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного 
задания» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить государственные задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) областными бюджетными учреждениями, в 
отношении которых комитет образования и науки Курской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2016 год (далее -
государственное задание) согласно приложениям №№1-28. 

2. Руководителям областных бюджетных учреждений, в отношении 
которых комитет образования и науки Курской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя, установленных пунктом 1 настоящего 
приказа, обеспечить: 

выполнение государственных заданий; 
предоставление отчетов об исполнении государственных заданий в 

установленные сроки. 



2 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 г. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя комитета - начальника управления 
комплексного анализа, проектно-программной и инновационной 
деятельности и аттестации педагогических кадров комитета образования и 
науки Курской области JI.B. Карачевцеву, заместителей председателя 
комитета образования и науки Курской области А.Ф. Уколова, 
О.А. Воробьеву, начальника управления экономики и финансирования 
комитета образования и науки Курской области Н.Г. Калитиевскую. 

Председатель комитета А.Н. Худин 


